
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 045/ 87  

O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do C 
ouvido o referido Órgo Co 

legíado, em sua .79a. reunío, realizada em 16.10.87, e tendo em vista o constante 
do OI.IPD 002/87, datado de 16.10.87,. 

RESOLVE: 	 - 

compor as Comisses Examinadoras dos Concursos Piblicos, previstos 
no Edital n9 07/87,. relativos ao Departamento de Psicologia e respectivas Sreas,fí 
cando assim constituídas pelos Professores: 

IB-PSI 

- 	 Área Psicologia Escolar e do Desenvolvimento - Membros Efetivos: 
EUNICE MARIA LIMA SORIANO DE ALENCAR (PSI - Presidente), CÉLIA MARIA LANA DA COSTA 
ZANNON (PSI) e SOLANGE WECHSLER (PSI). Suplentes: TFIEREZA. PONTUAL DE LEMOS METTEL 
(PSI), ANTONIO DE FREITAS RIBEIRO (PSI) e TIMOTHY MARTIN MULHOLLAND (PSI). 

Área: Psicologia Clínica - Membros Efetivos: JORGE PONCIANO RIBEI 
RO (PSI - Presidente), MARIA DA GLÓRIA GONÇALVES GIMENES (PSI) e FRANCISCO MOACIR 
DE MELO CATUNDA MARTINS (PSI). Suplentes: THEREZA PONTUAL DE LEMOS METTEL (PSI),C 
LIA MARIA LANA DA COSTA ZANNON (P31) ê LINCOLN DA SILVA GINENES (PSI). - 

Área: Psicologia Organizacional - Membros Efetivos: JAIRO EDUARDO 
BORGES ANDRADE (Psi - Presidente), TIMOTHY NARTIN MULHOLLAND (PSI) e JULIA ISSY 
ABRAHÃO (PSI). Suplentes: LINCOLN DA SILVA GIMENES (PSI), LUIZ PASQUALI (PSI) e MA 
RIA ALICE MAGALHÃES D'ANORIM (P51).  

Brasília, 23 de outubro de 1987. 

CRISTOVAM BUARUE 
Reitor 

cc: GRE-VRT-IBD-PSI--SOC--ACS-SCA. 

/ 


